C

Percepturus. Haqt.  
Aue prothomartyr angelorum miles regis angelorum o albane flos martyrum velut rosa vel liliū funde p̄ces ad dñm pro salute fideli um. Haqt.

Eus qui hunc diē beatitudini albani martyrio cōsecreasti tribue qs vt cui⁹ annuo gratulamur officio: eius continuo foueamur auxilio. p do.

Nonodñice incarnacionis ducentesimo octo gesimo tertio dyocleciano in oriente & marimiano in occidente vastantib⁹ ecclesiās dei in britānia passus est beat⁹ albanus. De quo presbyter fortunat⁹ in laude virginū cum beatorū martyrum qui de toto

oibe ad dñm venitent mēsio  
nem faceret ait: Albanū egre-  
giūm h̄itānia fecūda p̄fert.

ui videlicet alba-  
nus adhuc pagan⁹: cū perfi-  
dozū p̄incipū mandata ad-  
uersum xpianos seuirent: cle-  
ricū quēdam persecutores su-  
gientem: hospicio recepit. Et  
cum eū oracionib⁹ ac vigiliis  
die noctuq; studere conspi-  
ceret: mox diuina gracia re-  
spectus exemplū fidei ac pre-  
tatis illius cepit emulari. Et  
relictis idolatrie tenebris xp̄i  
anus ex corde integro fact⁹ ē

ost hec peruenit ad  
p̄incipē confessōrē xp̄i apud  
albanū latere. Unde statim  
iussit milites eū diligenter in-  
quirere. Quib⁹ cum ad tugu-  
rium albani peruenissent al-  
banus pro hospite ac magi-  
stro suo in ueste hospitis scili-  
cat caracalla vltro se exhibuit

inctusq; perduct⁹ ē.  
ad iudicem ea hoza qua aris  
astabat et demoniis hostias  
offerebat. Qui euz vidisset q̄  
albanus vltro se pro hospite  
suo obtulisset: mox ira succē-  
sus iussit eū duci ad simula-  
chum dicens. quia sacrilegū  
celare poci⁹ q̄ militibus red-  
dere maluisti: quecuq; illi de-  
bebantur supplicia tu soluere  
habes si a cultu nostre reli-

gionis discedere tentas.

ancus albanus accinctus  
armis milicie sp̄ialis palam-  
se iussis illi⁹ parere nolle p-  
nunciabat. Tunc iussus sa-  
crificare dirisset: sacrificia  
ista que demoniis offertis vo-  
bis non possunt auxiliari: sed  
vos qui ea offertis inferni pe-  
nas p̄o mercede accipietis:  
iudex iussit eum grauissime  
um igit (torqueri).

tormentis a cultu christiane  
religionis reuocare non pos-  
set: iuss⁹ est capite plecti. Qui  
cum duceretur ad locū mar-  
tyrii peruenit ad flumen lo-  
co vicinū: cui⁹ pontem ita oc-  
cupabat institudo populi ad  
obsequium martyris venien-  
tis: ut citra vesperā vir trāsi  
re posset.

ancus igitur albanus cui  
ardens inerat deuocio men-  
tis ad martyrium accedens  
ad torrentem sicco pede per-  
transiuit. Quod videns car-  
nifex qui eum erat percussu-  
rus picco ense ad pedes ei⁹  
eccecidit desiderans ut cum co-  
pateretur.